
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία 127220 ΕΞ 2022 από-
φασης του Υπουργού Οικονομικών «Διάθεση 
χρηματικού ποσού για την ενίσχυση δράσεων 
αντιμετώπισης των συνεπειών του κορωνοϊού 
COVID-19» (Β’ 4772).

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμε-
νικό Σώμα  - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 
αναγκών του.

3 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμε-
νικό Σώμα  - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 
αναγκών του.

4 Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση κόστους και έναρ-
ξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της επι-
χείρησης «ΣΠΥΡΙΔΩΝ Κ. ΣΠΙΓΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «Σ. ΣΠΙΓΓΟΣ Α.Ε.Ε.», 
του ν. 3299/2004.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 169628 ΕΞ 2022 (1)
   Ανάκληση της υπό στοιχεία 127220 ΕΞ 2022 

απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Διάθε-

ση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση δράσεων 

αντιμετώπισης των συνεπειών του κορωνοϊού 

COVID-19» (Β’ 4772).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο δωδέκατο του ν. 4787/2021 «Κύρωση 

Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δικαιώμα-
τος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου Ελλη-
νικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε δυνάμει 
του άρθρου 146 του ν. 4876/2021 (Α’ 251),

2. το άρθρο 74 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

3. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

4. το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Κώδικας Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Κώδικας Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
(Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

5. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

6. την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164),

7. την υπό στοιχεία 127220 ΕΞ 2022 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών “Διάθεση χρηματικού ποσού 
για την ενίσχυση δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών 
του κορωνοϊού COVID-19” (Β’ 4772) και το άρθρο 21 του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

8. την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας 
του φορέα,

9. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 127220 ΕΞ 2022 από-
φασης του Υπουργού Οικονομικών “Διάθεση χρηματικού 
ποσού για την ενίσχυση δράσεων αντιμετώπισης των 
συνεπειών του κορωνοϊού COVID-19” (Β’ 4772).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5938

60127



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60128 Τεύχος B’ 5938/21.11.2022

    Αριθμ. 2122.7-3/82734/2022 (2)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104),
β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),
γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Πα-
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

2. Την από 16-11-2022 πρόταση του Αρχηγού του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.
3. Την από 14-11-2020 Έκθεση κατάσχεσης του Λ/Χ Σάμου, στο πλαίσιο της διενεργούμενης προανάκρισης για 

παράβαση των διατάξεων του ν. 2960/2001 «Εθνικός τελωνειακός κώδικας».
4. Το υπ’ αρ. 1852/24-10-2022 έγγραφο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Σάμου.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/80921/11-11-2022 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.
6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε:
1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Παράρτημα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής -
μοντέλο VW GOLF Καύσιμο Βενζίνη Αμόλυβδη

Κυβισμός 1.595 cc Τόπος φύλαξης ΛΧ Σάμου
Αριθμός πλαισίου WVWZZZ1JΖWP075455 Κατάσταση μέσου Καλή

Τύπος κινητήρα AKL Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Μπλε Θέσεις επιβατών Πέντε (05)
Έτος κατασκευής 1998 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2122.7-3/82777/2022 (3)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60129Τεύχος B’ 5938/21.11.2022

β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),
γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Πα-
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

2. Την από 16-11-2022 πρόταση του Αρχηγού του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.
3. Την από 20-06-2022 Έκθεση κατάσχεσης του ΚΛ Ηγουμενίτσας.
4. Το υπ’ αρ. 2956/06-10-2022 έγγραφο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Θεσπρωτίας.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/80925/11-11-2022 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.
6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε:
1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Παράρτημα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής -
μοντέλο MERCEDES BENZ SPRINTER Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 2.143 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Ηγουμενίτσας
Αριθμός πλαισίου WDB9066331S429975 Κατάσταση μέσου Καλή

Τύπος κινητήρα Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Λευκό Θέσεις επιβατών Τρεις (03)
Έτος κατασκευής 2009 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

   Ι 

 Αριθμ. ΙΕ/οικ. 94167/40652/Π11/ 
4/00087/Ε/Ν.3299/2004  (4)
Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση κόστους και έναρ-

ξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της επι-

χείρησης «ΣΠΥΡΙΔΩΝ Κ. ΣΠΙΓΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «Σ. ΣΠΙΓΓΟΣ Α.Ε.Ε.», 

του ν. 3299/2004.

  1. Με την υπό στοιχεία ΙΕ/75048/32317/Π11/4/00087/
Ε/Ν.3299/2004/17-11-202 2 απόφαση της Περιφερει-
άρχη Ιονίων Νήσων, ολοκληρώθηκε η επένδυση της 
εταιρείας «ΣΠΥΡΙΔΩΝ Κ. ΣΠΙΓΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «Σ. ΣΠΙΓΓΟΣ Α.Ε.Ε.» (φορέας), που 
αφορά στην ίδρυση μονάδας αποθήκευσης συντήρησης 
και επεξεργασίας νωπών αγροτικών προϊόντων, στην 
θέση «Κοσκινά - Αλεπού», του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (Νομός Κέρκυρας).

2. Το συνολικό επιλέξιμο και επιχορηγούμενο κόστος 
της επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό του ενός εκα-
τομμυρίου τριακοσίων τεσσάρων χιλιάδων είκοσι έξι 
ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (1.304.026,62 €).

3. Η ιδία συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των τετρα-
κοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων δεκαπέ-
ντε ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (472.415,97 €), που 
αποτελεί ποσοστό 36,23% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το μεσομακροπρόθεσμο δάνειο ορίστηκε στο ποσό 
των τριακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (310.000,00 €), που 
αποτελεί ποσοστό 23,77% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης, που χορηγείται με τη μορφή 
της επιχορήγησης, ορίστηκε στο ποσό των πεντακοσίων εί-
κοσι μιας χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ και εξήντα τεσσά-
ρων λεπτών (521.610,64 €), που αποτελεί ποσοστό 40,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60130 Τεύχος B’ 5938/21.11.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059382111220004*

6. Ως ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης και 
έναρξης παραγωγικής λειτουργίας ορίστηκε η 31-12-2019.

7. Διαπιστώθηκε η τήρηση του όρου της παρ. β του 
άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής ως προς τη δημι-
ουργία των νέων Ετήσιων μονάδων Εργασίας (3,5 ΕΜΕ).

8. Εγκρίθηκε η καταβολή του υπολοίπου ποσού της επιχο-
ρήγησης, ποσού διακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων εξακο-
σίων δέκα ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (259.610,64 €).

9. Δεν απαιτείται Γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής της παρ. 15 του άρθρου 7 του ν. 3299/2004, σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3908/2011, το 
άρθρο 27 και την παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 
και το π.δ. 33/2011.

  Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   


		2022-11-21T21:17:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




